MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

1
Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 02/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2023

ALTERAÇÃO Nº 01

Considerando a publicação no Órgão Oficial Eletrônico do Município do dia 27 de
março de 2023, edição nº 3.515-Extraordinária, do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 02/2023;

Considerando a necessidade de se efetuar a contratação de pessoal, por tempo

determinado, para o desenvolvimento de atividades inerentes ao sistema assistencial do Município de
Toledo;

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

TORNA PÚBLICO que as inscrições do PSS para o cargo de CUIDADOR

SOCIAL-PSS ficam prorrogadas até 30 de abril de 2023, conforme cronograma em anexo;

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do Paraná, em 18
de abril de 2023.

LUIS ADALBERTO BETO LUNITTI PAGNUSSATT

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO

MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

2
Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 02/2023

ANEXO

CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 02/2023

DATA

27/03/2023 Autorização e justificativa Internet, no sítio: www.toledo.pr.gov.br
27/03/2023 Divulgação da Comissão do PSS Internet, no sítio: www.toledo.pr.gov.br
27/03/2023 Publicação do edital e Divulgação do

Edital
Internet, no sítio: www.toledo.pr.gov.br

03 a 30/04/2023

Período de Inscrições - entrega de
envelope contendo a comprovação de
Títulos/escolaridade.

Entrega no setor de Protocolo da Prefeitura do
Município de Toledo, sito à Rua Raimundo
Leonardi, 1586 – dias úteis de segunda a sexta-
feira, no horário das 8h00m às 11h 40m e das
13h30m às 17h, ou conforme item 1.2

05/05/2023 Publicação da Homologação das
Inscrições

Internet, no sítio: www.toledo.pr.gov.br

05/05/2023 Publicação do Resultado Preliminar da
Prova de Títulos

Internet, no sítio: www.toledo.pr.gov.br

08 e 09/05/2023

Período para interposição de Recurso do
Resultado Preliminar da Prova de Títulos
- Avaliação curricular

Setor de Protocolo da Prefeitura do Município de
Toledo, sito à Rua Raimundo Leonardi, 1586, no
horário das 8h00m às 11h 40m e das 13h30m às
17h Setor de Protocolo da Prefeitura conforme
item 1.2

12/05/2023 Publicação da Decisão de Recursos da
Prova de Títulos - Avaliação curricular

Internet, no sítio: www.toledo.pr.gov.br

12/05/2023 Publicação do Resultado Final Internet, no sítio: www.toledo.pr.gov.br
                                                                                                                             Cronograma sujeito a alterações